l) Alamaniam R. æ) ipsis R; iis HS. .
0) Boocøø R (in margine bogø); Boocøøk H in textu 

et S, in margine alia manu Bokeøø et rursus alia bogeøø.
aa) sepulchrum R. bb) Christi HS; dnT R.
cc) Heleuigis regia R (sed Heleuigis in margine, cum, 

in textu primo Helingis, deinde Heliegera (?) scriptum 
fuisse uideatur); Helsingis regiam H m. 1., sed Heluigis 
s. s. Huitfeldt, idemque fort, litteras am deleuit; inde S: 
Helvigis regi.

dd) Ingeburig R. ee) Hanæ R, s. s. bang.
ff) Schone HS; Skonæ aut Skouæ R.

Køpendehafn H; Kopendehaffn S.
bh) obtinuit HS. H) et aliqua HS; in aliqua R.
kk) Nykøping R. n) Stika H m. 1.; Steka H m.2.et S. 

mm) Epideia regat pestis R, sed pestis postea additum 
videtur; Epidimia r. per regnum HS.

nn) Ryngstadis R; Ringstad HS.
°°) XXX (i. e. triginta milia) HR; XXX S.
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marcarum auri") puri de regno leuata ex- 
oluisse, insuper Xb) dec) proprio addidisse. 
Heleuigis peperit sibi filiam Katarinamd). 
Rex transit in Hallandiam ad regem Sue- 
cie. Parlamentum celebratur Roschyldise) 
festof) inuencionis sancte crucis. Expedi- 
cio facta estg) in Allemanniamh), et com
busta terra Polse1). Die Margarete parla
mentum factum in Woringaek). Expedicio 
in Marchiam, ubi rex uenit genero suo in 
adiutorium et destruxit plures ciuitates et 
post occurrit imperatori. In nocte pro
festi sancti Martini uentus uehemens et 
terre motus factus est. Mortalitas magna 
in Dacia1).

1350. Indulgencie generales Rome ad sanctum 
Petrum. Rex Valdamarus redit in Daci- 
amm). Obiit Jacobus episcopus Roschyld- 
ensisn), et electus est Henricus Geraed- 
son°). Obierunt Haquinus et Canutus, 
filii Canuti Porsep), duces Hallandie. Val
damarus nascitur, filius regis Valdamari. 
Mirabiles circuli comparueruntq) circa so
lem hora meridiana 8. Idus Aprilis. Rex 
fecit expeditionem in Fioniam et in Ju- 
ciam.

1351. Comites de Holsatiar) regem et regnum 
diffidarunt. Castra firmantur8), et grangie 
regis sumptuose edificantur. Rex misit 
exercitum duci Valdamaro in1) auxilium, 
et sic transiuit in Allemanniamu); sed dux 

inimicis') regis sociatus exercitum regis 
diffidauit, etx) ideo exercitus est reuersus. 
Discordia oritur inter regem et Nicolaum 
Lembecy). Rex Sueciez) parlamentum te
net ®) in Helzingburgh die0) Simonis et 
Jude. Rex transiuitaa) in Rostockbb) et 
post in Stralaesundcc), et reuersus est diedd) 
Edmundi regis. Tres episcopi de Dacia“) 
et tres deff) Sueciagg) conuenerunt Lundis 
ad dominum archiepiscopum pro pace inter 
duo illabh) regna. Ventus magnus circa 
natale Domini. Dominus Bugghe“) et alii 
plures domini conuenerunt in Kalendburgkk) 
ad regem pro concordia facienda; sed pei
ori titulo recesserunt quam uenerunt. Cum 
autem redierunt in Juciam, comitibus11) 
sociati castra, que rex ibi habebat, ob
sederunt.